
DIGGER 
Konstruktion Bauanhänger mit Auflaufbremse

Grundausstattung

∙ Auflauf-/Feststellbremse ∙ Sperrkeil für Räder des Abschleppanhängers

∙ Stützrad ∙ LED-Beleuchtung

∙ Ladungssicherungshalter ∙ Trittstufe für einfachen Zugang

∙ Rutschfester Sperrholzboden ∙ Eimerunterstützung

∙ Kippbare Rampen

Zusätzliche Ausrüstung

∙ Achsstoßdämpfer ∙ Ersatzrad mit Befestigung

∙ Automatisches Stützrad ∙ Aluminiumbodenfüllung

∙ Boden mit LOHR-Platte verstärkt ∙ Seitliche Erweiterungen 

∙ Aluminiumfelgen ∙ Vollständige LOHR-Rampe

∙ Diebstahlschutz ∙ Werkzeugkasten mit Eimerhalterung 



Serie
Abmessungen
Ladun [mm]

Außenmaße
(L x W x H) [mm]

zul. zgg 
[kg]

Eigengewicht
[kg]

Akzeptabel
Kapazität [kg]

Typ Räder
Menge
Achse

DIGGER 2730
DIGGER 3030
DIGGER 3530

3070 x 1560 4895 x 2220 x 1865
2700
3000
3500

680
690
750

2020
2310
2750

R13 2

DIGGER 2736
DIGGER 3036
DIGGER 3536

3670 x 1760 5495 x 2420 x 1865
2700
3000
3500

780
800
850

1920
2200
2650

R13
2
2
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DIGGER 3540 4070 x 1760 5895 x 2420 x 1865 3500 900 2600 R13 3

Technische Spezifikationen
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