





Bauanhänger mit Auflaufbremse







Grundausstattung				
· Auflauf-/Feststellbremse	· Sperrkeil für Räder des Abschleppanhängers			
· Stützrad	· LED-Beleuchtung			
·Ladungssicherungshalter	· Trittstufe für einfachen Zugang			
· Rutschfester Sperrholzboden	· Eimerunterstützung			
· Kippbare Rampen				

Zusätzliche Ausrüstung				
· Achsstoßdämpfer	· Ersatzrad mit Befestigung			
· Automatisches Stützrad	· Aluminiumbodenfüllung			
· Boden mit LOHR-Platte verstärkt	· Seitliche Erweiterungen			
· Aluminiumfelgen	· Vollständige LOHR-Rampe			
· Diebstahlschutz	· Werkzeugkasten mit Eimerhalterung			

Follows your lead

Technische Spezifikationen									
Serie	Abmessungen Ladun [mm]	Außenmaße (L x W x H) [mm]	zul. zgg [kg]	Eigengewicht [kg]	Akzeptabel Kapazität [kg]	Typ Räder	Menge Achse		
DIGGER 2730 DIGGER 3030 DIGGER 3530	3070 x 1560	4895 x 2220 x 1865	2700 3000 3500	680 690 750	2020 2310 2750	R13	2		
DIGGER 2736 DIGGER 3036 DIGGER 3536	3670 x 1760	5495 x 2420 x 1865	2700 3000 3500	780 800 850	1920 2200 2650	R13	2 2 2/3		
DIGGER 3540	4070 x 1760	5895 x 2420 x 1865	3500	900	2600	R13	3		





